РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  01 февраля    2018 года

                  № 3
«О создании профилактической  группы
по предупреждению пожаров на территории сельского поселения Батыровский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ, законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, в целях предупреждения возникновения пожаров в жилом секторе, гибели и травматизма людей на них:

1. Создать профилактическую группу (по согласованию с заинтересованными организациями и учреждениями ) на территории СП Батыровский  сельсовет, в состав которой включить  представителей органов местного самоуправления, образования, газовых служб, старост населённых пунктов и депутатов сельских поселений. Силами профилактической группы организовать обследование частных домовладений граждан, обратив особое внимание на места проживания неблагополучных многодетных семей и одиноких престарелых граждан с проведением инструктажей по пожарной безопасности, вручением предложений о выполнении требований пожарной безопасности в жилом секторе, распространением листовок и памяток о мерах пожарной безопасности;

  2.  В населенных пунктах сельского поселения ежеквартально проводить собрания граждан по вопросам пожарной безопасности, порядка сбора и участия населения в тушении пожаров, распределении противопожарного инвентаря и приспособленной техники;
3. Установить жесткий контроль за соблюдением требований пожарной безопасности, норм и правил эксплуатации отопительных и электронагревательных приборов в  частных домовладениях граждан;
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения
Батыровский сельсовет                                                   Ф.Ф.Даминов.
 Утверждено распоряжением

                                                                                    главы СП Батыровский сельсовет

                                                                     № 3 от 01.02.2017 года

СОСТАВ

Профилактической  группы по предупреждению пожаров
СП Батыровский сельсовет  на 2018 года

Председатель комиссии                               Даминов Ф.Ф., глава СП Батыровский сельсовет
                                                                         2-91-31
Зам. пред. комиссии                                      Вахитов К.Я.,    управляющий СПК «Уражай»,
                                                                         отделение д.Новоитикеево

                                                                          2-99-24(по согласованию).
 Федоров Л.П.- водитель СП Батыровский сельсовет                    2-96-60
Члены Комиссии:

1. Федоров Л.Ф – тракторист СП Батыровский сельсовет 2-91-31;
2. Федорова  И.Д. – специалист администрации СП Батыровский сельсовет -2-91-31;
3. Германова М.И. – директор МОУ СОШ с.Куезбашево – 2-91-90
      (по согласованию);
4. Германова О.В. – зав. МДОУ Детский сад с. Куезбашево-2-91-16
      (по согласованию);
5. Зайкин Л.Г. – староста,  депутат Совета сельского поселения, с.Куезбашево
     (по согласованию);
6.  Бахтияров М.В. – охранник ООО»Аургазинский свинокомплекс»
      2-99-36    (по согласованию);

6. Зулькарнаев С.Ш.-депутат Совета сельского поселения, д.Мустафино;
7. Минибаева А.З.- делопроизводитель ВУС СП, депутат Совета сельского поселения , д.Староитикеево;
8. Кидрасов З.Н.- депутат Совета сельского поселения , д.Новоитикеево.
9. Федоров П.М.-слесарь АКС ( по согласованию)
Управделами администрации СП

Батыровский сельсовет                                                                  С.В. Германова